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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

DISPENSA N° 06/2020

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO NA ASSESSORIA E CONSULTORIA
TECNICA ESPECIALIZADA NA AREA DE FOLHA DE PAGAMENTO, ENVIO
DA SEFIP, RAIS E DIRF PARA A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA -
SERGIPE.

DATA: 03 de fevereiro de 2020.

CONTRATADO: CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI ME.

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (77) 3546-1546 — CEP 49260000 - UMBAUBASE
Poral - Www.camaradeumbauba.se.gov.br - cmail: camaradesmbauba @iz com.br
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PROJETO BASICO

OBJETO

Contratacdo para prestacdo de servigos de assessoria e consultoria técnica
especializada na folha de pagamento, SEFIP, RAIS e DIRF, visando o

atendimento das necessidades Camara Municipal de Umbauba/SE.
JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

A Cémara Municipal de Umbauba/SE, Pessoa juridica de direito publico,
necessita realizar a atividades administrativas, dar cumprimento a
obrigacoes legais, quer sejam de natureza folha de pagamento, SEFIP, RAIS
e DIRF.

A contratacdo visa cumprimento das diversas obrigacoes legais, obrigagoes
de registros fiscais junto a Secretaria de Fazenda e Receita Federal;
recolhimentoc de contribuigbes, impostos, taxas e FGTS de sua folha de

pagamentos, envio de informacdes contabeis.

A prestacdo de servicos de centralizagao e processamento de folha de
pagamento de todos os servidores e funcionarios da Camara Municipal de
Umbalba/SE.

DAS ESPECIFICACOES DOS SERVICOS

» Realizar os trabalhos envolvendo o recolhimento do FGTS;
« Providenciar a tratamento das informacoes e encaminhamento a
Previdéncia Socia!;
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_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Consolidar os dados cadastrais e financeiros da empresa e dos
servidores;

Consclidar os dados financeiros e cedastrais e gerar as guias de
recolhimento do FGTS;

Providenciar os de dados e informacodes para a elaboragao de
estatisticas do trabalho,

Realizar o controle dos registros do FGTS;

Realizar o controle dos valores previdenciarios a serem descontados e
repassados ao INSS;

Realizar controle e estatistica financeira;

Repassar as informacgoes referentes ao DIRF a Receita Federal

DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes da contratagdo serao:

UO: Cadmara Municipal de UMBAUBA

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutencdo dos Servicos da Cdmara
ED: 3390.39.00 - Outros Servigcos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

DO PRAZO

O prazo da prestacao dos servicos sera de 12 (doze) meses, a contar da

assinatura do deste contrato, com vigéncia ate 31 de Dezembro de 2020.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os
pagamentos pela prestacdo dos servigos até o 10° (décimo) dia do

meés subsequente a prestacdo dos servigos;

O CONTRATANTE nao se responsabiliza pelos encargos com o pessoal

utilizado pelo Contratade, no desempenho de suas atividades.




ESTADO DE SERGIPE )
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

DAS DBRIGAC&ES DA CONTRATADA

o Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar in loco

os servigos decorrentes do presente CONTRATO.

s Manter durante a execugao do contrato, todas as obrigagoes por ele

assumidas na proposta.

¢ Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro
da Cldusula Segunda, do presente contrato.

e Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar
possiveis problemas com um prazo ndo superior a 72 (Setenta e
Duas) Horas, correndo por conta do CONTRATADQO, todas as
despesas originadas, tais como: alimentacdo, locomogao ou

combustivel e hospedagem;

Umba@ajSE, 12 de dezembro de 2019

\'m /)

CONEEICAO
Diretor Financeiro




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PROTOCOLO N° 09/2020.
Assunto: circular  interno Umbauba (SE), 13 de janeiro de 2020.
solicitando a abertura de
processo de licitaciao contratagio

|de prestacio de servigo na
assessoria e consultoria técnica
especializada na drea de folha de

St e )i
}”;}ﬁ'ﬁ;f?qﬁ;ﬁ’f‘ P, RAIS¢|  EERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA

Presidente da Camara
Umbatuba/SE, 13 de ﬁ

2020, [l M

| En cﬂ. o Protocolo

_Autorizo em ...l /it /2019,

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria, autorizacdo para encaminhar a Comissao
Permanente de Licitagdo, abertura de processo de dispensa para contratagao de
prestagdo de servigo na assessoria e consultoria técnica especializada na area de folha de
pagamento, envio SEFIP, RAIS e DIRF para a Camara Municipal de Umbadba - Sergipe,
com prazo de vigéncia até 31 de dezembro de 2020, cujo valor or¢ado sera determinado
pela Comissdo Permanente de Licitagdo mediante pesquisa de mercado, cuja despesa
correrd por conta dos recursos orgamentarios:

UO: Camara Municipal de UMBAUBA
ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutengéo dos Servicos da Camara
ED: 3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

FR: 0001
LY / ]
a\ ; i ?.-f / '/,/
Utl m"'.‘ I/1I1ﬂl‘]i| { rfr'r.' & HF'J
WOLLACE SANTOS CONCEICAO
Diretor Financeiro
A sua exceléncia

Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
DD. Presidente da Camara Municipal UMBAUBA/SE

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 FONE (79) 38461546 - CEP 49260.000 - UMBAUBA/SE
portal - wWww.camaradeumbauba.se.gov.br - email: camarsdenmbaubuaig.com.br




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

DE DISPE B 2020

RATIFICO a presente JUSTIFICATIVA

Publique-se, providencie-se o contrato.

!
{

e 2020.

Umbalba/SE, /5 de®_

’ !_"*,-';"J.'.

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE
SANTANA COSTA

PRESIDENTE

A COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL DE
UMBAUBA, ESTADO DE SERGIPE, instituida nos termos da Portaria n® 26/2020, de 02
de janeiro de 2020, vem justificar a contratagdo de prestagao de servigo na assessoria em
recursos humanos, elaboracdo de Gfip, elaboracdo de rais e elaboragao de Dirf e
representacdo na Receita Federal para a Camara Municipal de Umbauba - Sergipe via
DISPENSA DE LICITACAO - Processo n® 02/2020, que entre si celebram a Camara
Municipal de Umbauba/Se e a empresa CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI ME, sediada a Avenida Rua Odorico Alves dos Santos, n® 189, centro de
Itabaianinha - Sergipe, Inscrita no CNP] sob o n® 07.535.360/0001-37, de agora em
diante denominada CONTRATADA.

CONSIDERANDO, que a Administracao recebe da Lei n® B.666/93
em seu artigo 24, caput, a autorizagdo para deixar de licitar, se assim entender
conveniente ao interesse publico, nas hipoteses de contratagdo previstas em seus incisos.

CONSIDERANDO, que o inciso II do artigo 6° da Lei de licitagoes e
Contratos define SERVICO como toda atividade destinada a obter determinada utilidade
de interesse para a Administracdo, elencando entre elas as atividades inerentes a
execucdo de trabalhos técnico-profissionais, tais como os servigos a serem
contratados.

CONSIDERANDO, que o valor total do contrato ficara no montante
de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), portanto, dentro dos limites
estabelecidos para dispensa, nos moldes do artige 24, inciso Il ¢/c o artigo 23, inciso 11,
alinea "a” da lei de Licitagdes e Contratos.

CONSIDERANDO, que de forma diversa da Inexigibilidade, que
deriva da natureza das coisas e tem suas hipoteses de adequagdo meramente
exemplificadas na lei, a2 dispensa é produto da vontade legislativa e tém suas hipoteses
elencadas exaustivamente, conforme se da na contratagdo em tela que se encontra

RU A BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONF (79) 3546- 1546 - CEP 49260000 — L MBAL RASE
Portal — “““'.Eamﬂrﬂdfumhnubﬂ.si‘:.E(H Dr . eemail: camursdeombaobe @i com. b




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

inserida nos moldes especificos do artigo 24, inciso II e pelo reduzido valor do objeto do
contrato e objetividade da excludente aritmética admitem a dispensa de licitacdo.

CONSIDERANDO, determinacdao legal no sentido de que as
formalidades prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica, aliada ao fato de que tanto mais simples serdo as formalidades e
mais rapido o procedimento licitatorio quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administracdo Publica. Conclui-se que a pequena relevancia econdmica da contratagao ora
focada ndo justifica gastos com uma licitagao comum.

CONSIDERANDO, o fato de que a prestacdo de servicos a ser
executada pela futura Contratada é de fundamental importancia para viabilizar o bom
funcionamento das atividades esta Casa Legislativa que depende também da
conectividade com a rede mundial de computadores.

CONSIDERANDO, que o prego contratual a ser pactuado, encontra-
se em compatibilidade com o praticado no ambito da Administragao Publica e situa-se na
média do mercado. Observando, ainda, que existe dotacdo orcamentaria para comportar a
referida despesa.

Assim, tendo por espeque o artigo 24, inciso II da lei de Licitagoes
que instituiu o PROCESSO DE DISPENSA N° 06/2020 e encontra-se substancialmente
justificado com espeque nas razdes de fato e de direito em epigrafe, RESOLVE a
Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara Municipal de Umbauba/SE, no uso de suas
atribuicbes, manifestar-se FAVORAVELMENTE pela contratacao direta via DISPENSA DE
LICITACAO.

Ante o exposto, submetemos a presente JUSTIFICATIVA a
apreciacdo do Excelentissimo Senhor Presidente, para que, na hipotese de ratificacdao da

mesma, determine a sua publicacdo, na forma do Art. 13, inciso XII, da Constituicdo
Estadual, como conditio sine qua non para eficacia deste ato.

Umbauba/SE, 15 de janeiro de 2020.

ediookes A B PR - o, & .
j\; usim o '#Rﬁk&é’&&%ﬁjﬁé&sfu tﬁﬁfj
Presidente da CPL Membro da CPL
s Gk
WOLLA SANTWC :ciﬁ‘/w[

Membro da CPL

KL A BENJAMDY CONSTANT, 152 - FONE (79 35461546 - CEP 49260000 - | MBAL BASE
Poral - www.camaradeumbauba.se.pov.hr - cmail: camarsdesmbauba aig.com br
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

-

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a PORTARIA n® 26, de 02
de janeiro 2020, designando os Membros da Comissdo Permanente de Licitacao
da Cédmara Municipal de Umbauba/SE, foi afixada no quadro de avisos desta
Camara, para conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no
art. 13, inciso XII, da Constituicdo Estadual.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020.

jg‘?ﬁg?’ &TISTA DE Sﬂl.lﬁ

Presidente da CPL

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 — CEP 49260000 —- UMBAUBASE
Portal - www.camaradeumbauba.se.gov.br - email: camaradesmbaubaaig com.br




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM,
DE UM LADO, A CAMARA MUNICIPAL
DE UMBAUBA, E, DO OUTRO, A
EMPRESA CONTECA - CONT &
SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, por Intermédio de seu
REPRESENTANTE, com sede em UMBAUBA - SE, CNP] n® 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu
Presidente o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, ¢ a empresa
CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME, sediada na avenida rua
odorico alves dos santos, n® 189, centro de Itabaianinha - Sergipe, Inscrita no CNPJ sob o
n® 07.535.360/0001-37, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada
pelo seu Socio, 0 Sr. MANOEL ARTUR MOREIRA, portador de C.I N® 1506948 SSP/SE e
CPF n® 289.898.455-53 tem justo e acordado entre si o presente Contrato de Prestagao
de Servigos, de acordo com as disposicbes regulamentares contidas na Lei B.666, de 21
de junho de 1993, e suas alteracdes, mediante as seguintes clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO DO CONTRATO

Este contrato estd fundamentande no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n/ 8.666/93
e suas alteracdes;

Prestacdo de servico na assessoria e consultoria técnica especializada na area de
folha de pagamento, envio SEFIP, RAIS e DIRF para a Camara Municipal de Umbauba -
Sergipe;

-

-PRECOEF :

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestacao dos servigos o valor
global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

O pagamento serd efetuado mensaimente no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e
duzentos reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da Camara,
apos autorizagdo do Senhor Presidente;

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (T9) 3846- 1540 - CEP 49260000 - UMBATBA/SE
Portal - www.camaradeumbauba.s U.L'll"lr'+hl‘ e-imudl: comaradeamban b ig.com, br




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

P U _ -
As despesas decorrentes do presente Contrato correrao por conta da verba:

UO: Cadmara Municipal de UMBAUBA

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutencdo dos Servicos da Camara

ED: 3390.39.00 - Qutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

FR: 0001

CLAUSULA QUINTA - PRAZO
O prazo da prestacdo dos servicos sera de 11 (onze) meses, @ contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

-

CLAUSULA SEXTA ~ REAJUSTAMENTO

Este Contrato ndo sera reajustado.

Independentemente de notificagbes ou interpelagdes judiciais ou extrajudiciais,
constituem motivos para rescisao do Contrato as situagées previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n°. 8.666/93.

§1° - O presente Contrato podera ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba a Contratada qualquer acao ou
interpelagao judicial.

§29 - No caso de resciséo do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo a Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisao prevista no "caput" desta clausula, nenhum 6nus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisdo, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79
da Lei n°. 8.666/93 e alteracdes.

- LID
Sao de responsabilidade do CONTRATANTE:

1) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestacao
dos servigos até o 10° {décimo) dia do més subseqliente a prestagdo dos servigos;

II) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

KL A BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 — CEP 49260000 — UMBAT IBA/SE
portal - WWW.camaradeumbauba.se.gov.br- e-mail: camaradeumbaubiaig.com.br




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Sdo obrigacbtes do CONTRATADO:

1) Comparecer a CAMARA, guando necessario, a fim de orientar in loco os servigos
decorrentes do presente CONTRATO.

1I) Manter durante a execucao do contrato, todas as obrigagbes por ele assumidas na
proposta.

III) Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas com um prazo ndo superior a 72 (Setenta e Duas) Horas, correndo por conta
do CONTRATADO, todas as despesas originadas, tais como: alimentagdo, locomogdo ou
combustivel e hospedagem;

CLAUSULA NONA - FORO

Para as questSes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer outro pdr mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer dlvidas surgidas na execugdo do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

Umbauba(SE), __ de de 2020.

Presidente da Cédmara
Contratante

Contratado

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 35461546 - CEP 49260,000 - UMBAUBASE
Portal - WWW.camaradeumbauba.se.gov.br - cmsil: camaradenmbaubs@ig com.be




< ESTADO DE SERGIPE y
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUEBA

TERMO DE RATIFICACAO E ADJUDICACAO

O Presidente da Camara Municipal de UMBAUBA, usando de suas atribuigdes
legais e de conformidade com o que dispoe a Lei Federal de n®. 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alteragGes posteriores passa ratificar e adjudicar da decisdao da Comissao de
licitacdo, referente ao Processo Licitatorio:

Modalidade: DISPENSA N° 06/2020

Objeto: Prestagao de Servigo na Assessoria e Consultoria Tecnica Especializada na Area
de Folha de Pagamento, envio Sefip, Rais e Dirf para a Camara Municipal de Umbauba -
Sergipe.

Contratado: CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME

Valor mensal do Contrato: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

Prazo Contratual: O prazo de vigéncia sera até 31/12/2020, contados a partir da
assinatura do contrato.

UMBAUBA (SE), 03 de fevereiro de 2020.

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal

KU A BENJAMIN CONSTANT, 1582 - FONE (79 35406- 1546 - CEP 49260.000 — | MEBALRASE
Forsl - WWW. camaradeum hauha.ﬁ#.gth'.hl’ - p-muil: eamaradenmbanba gig.com.br




R ESTADO DE SERGIPE )
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PARECER JURIDICO
N° 10/2020

ORIGEM: Céamara Municipal de Umbalba - Sergipe

ESPECIE: Dispensavel Art. 24 inciso II.

ASSUNTO: DISPENSA N° 06/2020.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO NA ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA |

ESPECIALIZADA NA AREA DE FOLHA DE PAGAMENTO, ENVIO SEFIP, RAIS E DIRF PARA A |
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE; |

A fase relativa a instauracdo do processo foi devidamente atendida.

Procedemos & andlise da minuta do contrato objetivando a
PRESTACAO DE SERVICO NA ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA ESPECIALIZADA NA
AREA DE FOLHA DE PAGAMENTO, ENVIO SEFIP, RAIS E DIRF Para a Camara Municipal de
Umbauba - Sergipe;

Chegamos a conclusdo que o mesmo se encontra em conformidade

com os arts. 54 e 55, da Lei n°® 8.666/93, respectivamente;

Logo, nada mais havendo a acrescer ou a modificar, em atendimento
ao disposto no art. 38, paragrafo unico, da Lei n°® B.666/93 e suas alteragdes posteriores,
aprovamos o procedimento para publicacdo, com a consequente definicdo da data para
abertura das propostas e inicio da fase externa da licitagao.

E o parecer, S.M.]J.

Umbauba/SE, 20 de 13”9;’%*1%{_}0 ﬂ._ ,
[at eﬁn‘ﬁ:{lcdﬂ
Assessoria Ju 3749
“OAB! BA 23237

RUA BENIAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546- 1546 -~ CEP 492600000 - LMBATEASE
Partal wum-.cargarutlcumhauha.ﬁu.gm'.hr e-muil; camarndenmbaubaaig.com. br
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_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CONTRATO N° 09/2020

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM,
DE UM LADO, A CAMARA MUNICIPAL
DE UMBAUBA, E, DO OUTRO, A
EMPRESA CONTECA - CONT &
SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, por intermédioc de seu
REPRESENTANTE, com sede em UMBAUBA - SE, CNP) n°® 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu
Presidente o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, ¢ a empresa
CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME, sediada na rua Odorico
Alves dos Santos, n® 189, centro de Itabaianinha - Sergipe, inscrita NO CNP] SOB O N©
07.535.360/0001-37, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo
seu Socio, o Sr. MANOEL ARTUR MOREIRA, portador de C.I N° 1506948 SSP/SE e CPF
n® 289.898.455-53 tem justo e acordado entre si o presente Contrato de Prestagao de
Servicos, de acordo com as disposigoes regulamentares contidas na Lei B.666, de 21 de
junho de 1993, e suas alteragdes, mediante as seguintes clausulas e condigoes.

#

— E DO CONTRA

Este contrato estd fundamentando no Art. 24 Inciso II, da Lei Federal n/ 8.666/93 e
suas alteragoes;

-

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO

Prestacdo de servigo na Assessoria e Consultoria Tecnica especializada na area de
folha de pagamento envio Sefip, Rais e Dirf para a Camara Municipal de Umbaulba -
Sergipe;

CLAUSULA TERCEIRA - PRECO E FORMA DE PAGAMENTO.

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestacdo dos servigos o valor
global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 1.200,00 (Mil e
duzentos reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da Camara,
apos autorizagdo do Senhor Presidente;

- -

CLAUSULA QUARTA - DOTACAQ

As despesas decorrentes do presente Contrato correrao por conta da verba: b
-5 .'g | -

RUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546-1546 - CEP 49260000 - UMBAUBASE Pr
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

UO: Camara Municipal de UMBAUBA

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutencdo dos Servigos da Camara
ED: 3390.39.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

CLAUSULA QUINTA - PRAZO
O prazo da prestacao dos servicos sera de 11 (onze) meses, a contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

4

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTAMENTO

Este Contrato ndo sera reajustado.

; ; " &
Independentemente de notificacbes ou interpelagdes judiciais ou extrajudiciais,

constituem motivos para rescisao do Contrato as situagoes previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n°, B.666/93.

§1° - O presente Contrato poderd ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba @ Contratada qualquer agao ou
interpelacao judicial.

§2° - No caso de rescisdo do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo & Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisdo prevista no "caput" desta cldusula, nenhum 6nus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisao, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79
da Lel n°, 8,666/93 e alteragoes.

CLAUSULA OITAVA - RESPONSABILIDADE
S3o de responsabilidade do CONTRATANTE:

1) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestacao
dos servigos até o 10° (décimo) dia do més subsequente a prestacao dos servigos;

1I) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

Sdo obrigacoes do CONTRATADO:

HUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79} 3546- 1546 - CEP 49260.000 - UMBAUBASSE,
Portal - www,camaradeumbauba.se.gov.br . e.mail: camaradesmbauba@ig.com.br
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_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

I) Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar in foco os sServicos
decorrentes do presente CONTRATO.

I1) Manter durante a execucdo do contrato, todas as obrigacdes por ele assumidas na
proposta.

[II) Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificado pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas com um prazo nao superior a 72 (Setenta e Duas) Horas, correndo por conta
do CONTRATADO, todas as despesas originadas, tais como: alimentagdo, locomogao ou
combustivel e hospedagem;

CLAUSULA NONA - FORO

Para as questdes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer outro pér mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na execugao do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

Umbauba(SE), 03 de fevereiro de 2020.

I, =l it e /' |
FERNANDO _AUGUSTD PRADO DE SANTANA COSTA

Presidente da Camara
Contratante

,L{' a M__\J__J:- .r{_/‘x /’\'1.-"\ T-? ChA A A —

MANOEL ARTUR MOREIRA
CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME

Contratada
TESTEMUNHAS: J_Lmhq »k_m_,[,ql,q Ldseire

.-'
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EXTRATO DO CONTRATO n° 09/2020
CONTRATANTE: Camara Municipal de Umbauba
CONTRATADA: CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME

OBJETO: Prestacdo de Servigo na Assessoria e Consultoria técnica especializada na area
de folha de pagamento, envio Sefip, Rais e Dirf para a Camara Municipal de Umbauba -
Sergipe.

VALOR: Este Contrato perfaz um valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais)

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:

UO: CaAmara Municipal de UMBAUBA

ACAO: 01.031.0008.2.001 - Manutengdo dos Servigos da Camara
ED: 3390.39.00 - Qutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
FR: 0001

PRAZO: O presente Contrato tera vigéncia contada da data de sua assinatura, ate
31 de dezembro de 2020.

Umbauba/SE, 03 de fevereiro de 2020.

g

_-fh

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal

HUA BENJAMIN CONSTANT, 152 - PONE (79) 3546 1506 — CEP 49260000 - UMBAL BASE
Portal - www, camaradeumbau hﬂ.!t‘qﬂﬂ'b}hl‘ e-mail: comaradenmbaubaalg.com.br




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EDITAL
DE _
PUBLICACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE UHBAI:JBA; Estado de Sergipe, representado pela sua
Presidente, o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, torna publico
que firmou CONTRATO para prestacao de servigo na assessoria e consultoria técnica
especializada na area de folha de pagamento, envio sefip, rais e dirf para a Camara
Municipal de Umbauba - Sergipe com a empresa CONTECA - CONT & SERVICOS
EMPRESARIAL EIRELI ME, CNPJ: 07.535.360/0001-37.

A CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, pela perfeita e integral execugao
de prestacdo de servigos, especificado na Clausula Segunda deste contrato, o valor global
de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 1.200,00 (Mil e
duzentos reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da
CAMARA, apos autorizagao da Senhora Presidente.

O presente Edital devera ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 13, inciso XII, da
Constituicdo Estadual.

Umbauba/SE, 03 de fevereiro de 2020.
': -
_,——'—"_F-.-'_._'_'_'_'_'_._r !

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente

CERTIDAO

Certifico que o EDITAL acima foi afixado no quadro de avisos da Camara
Municipal, para conhecimento dos interessados.

Umbauba/SE, 03 de fevereiro de 2020.

< . Rofogln- e
OSEFA BATISTA DE SOUZA L

PRESIDENTE DA CPL

HI A BEMNJAMIN CONSTANT, 152 - FONE (79) 3546- 1546 - CET 492600400 - 1 ViBAL BASE
Portsl - www.camaradeumbauba.se.gov.br - cmail: camaradeumbauba @ig.com.br




Consults Ragularidade do Empragador

CAIXA

AlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRKF

Inscrigdo:  07.535.360/0001-37
Razdo Social: CONTECA CONT E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA ME

Endereco: RUA QDORICO ALVES DOS SANTOS 189/ CENTRD /7 [TABAIANINHA / SE /
49290-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso gz atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se =m situacdc regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de guaisquer
debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2020 a 15/02/2020

Certificagdo Numero: 2020011702465708149572
Informacgio obtida em 27/01/2020 12:06:34

A utilizacdo deste Certificado parz os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo oce autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps. (fconsaita-or cabia gov briconsultacrd/pages/consullaEmpragadar il
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14012020 SEFAZL Secrearia de Eslado da Fazenda de Sengip (—f_f—-E
i
). SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE ﬂu"‘ ;,”
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais N. 20425/2020
Identificacdo do Contribuinte:07.535.360/0001-37
Contribuinte ndo inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos gue, até a presente data, n3o existern débitos con'ra o portador do Cadastro de Pessca Juridica
07.535.360/0001-37 referente a3 impostos, taxas ou muitas administrativas, ficando, porem ressalvada & Fezenda

Fublica o direlto de cobrar guaisquer dividas gue wvenham a ser apuradas. 0 portador do documento
07.535.360/0001-37 n3o ecta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certid3o emitida via Internet nos termos da portana N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 [trinta) dias a partir da

data da emissio

b
Certiddo emitida em 14012020 11:11:14, valida até 13/02/2020 e deve ser conferida na Internet no
i endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor,
Aracaju, 14 de Janeiro de 2020
Autenticaco:20200114D13F48
Copyright © 20012 - Secretana de Estack da Farands & Sergipe
Av. Tancrads Neves, 5'n - Cantro A noiryivg AsQusts Franco
Cep £0080-907 - Aracapu/SE - (Oxx79) 216-7000
hitps (lsecunty sefaz se gov befporalpeing apTApsName=SICATransld=T240T0A0 stion=process&lokensmjCjenxzydq GRS 140wCC 1




i Prefeitura municipal de itabaianinha na A

ESTADO DE SERGIPE P~
8

Cortido MY CM.C

2052020 CERTIDAO - NEGATIVA DE DEBITOS 1299001

Em cumprimenta & solicitagdo do requerents, com &8 caracterlsticas acima & ressalvado o diredto ds Fazends Publica Municipal pesguisar, inscrever e cobrar a
qualquer lempo, B dividas gue venham a far apuradas, CERTIFICAMOS para fins do direfto, gua mandando rever os regisiros tributdnos. nioc constatamos a
cxisténcia do debilos em nome do contribuinte am aprego.

Home ou Razio Sooal CPFICNPY

CONTECA CONT. & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI 07535 360/0001-37

Enasrago Complameanto

RUA COORICO ALVES DAS SANTOS N* 189

Barm Cidade UF

CENTRO Itabaianinha SE

-
Data Eminsao Data Validade
27/01/2020 27/03/2020 -

IMPORTANTE

A aceltagdn desta cortidao estd condiclonada 4 verificacio de sua autenticidade na Internal, no encerego: hitp iabaianinna se gov bef

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 9D27D045

sagqurda-laira, 27 dajaneira de 2020

Pipra 1 da °
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

~ CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONTECA - CONT. & SERVICOS EMPRESARIAL LTDA - ME
CNPJ: 07.535.360/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisguer divdas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que werem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

(RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do arl. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro
de 1866 - Codigo Tributario Nacional (CTN); e

2. ndo constam inscngdes em Divda Ativa da Unido na Procuradora-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo. emitida em nome da matrz e vdlida para todas as suas filiais. refere-se exclusivamente a
situagdo co sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN., n3o abrangendo as contribuigbes
prevdencianas e as contribuigbes dewdas, por le:, a terceiros, inclusive as inscritas em Divda Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de ceridao especifica.

A aceitacdo desia ceriddo esta condicionada a werificagdo de sus autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http.//www.receita. fazenda.gov.br> ou <http://www.pgin.fazenda.gov.br=.

Certidao emitida com base na Portana Conjunta PGFN/RFB n= 3, de 02/05/2007.
Emitida as11:21:23 do dia 09/10/2019 <hora e data de Brasilia=.

Valiga ate 07/04/2020

Codigo de controle da certidac: 1454.118V.5889.368.

Certidao emitida gratuitamente.

Alencao: gualquer rasura ou emenda invelidara este documento.

"




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: CONTECA - CONT & SERVICOS EMEREZARTAT =IRZFLT
(MATRIZ = FILIATS) ONEJ:s 07.533.380/0001=37

certidao r®: 184659498/2015
Expedicao: 24/09/2013, a5 +9:2&£:34
Validade: 21/03/2020= 180 (centc s oitenta) dids, contades da data
le sua expedicio.
certil_ca=-3e gue CONTECA - CONT & SERVICOS IHFEIBIEILL EIRELI

(HATRIZ E FILIAIS), -rscritof(a) as CNPJ sobk o n®
07.535.360/0001-37, MAO CONMSTA d: Sanc: Nacionsl de Dtvtd;:uﬁ
Trabhalhistas.
Certidio emitida com base ne zro, 842-3% da Co ul' dagds das Lels do
Traba.ho, acrescentads pela Ll n° 12,240 d de julhe de 2011, =
na Resolugde Adminzszrativa n® 1470/2821 d=2 Tribunal Superior ao
Trapbalho, de 24 de agosto de 2011,
s dadna constantes desta Certiddo s5dec de responsap.l_.dade dos
Tribunale do Trabalhe e eatédc atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores 4 data ga sSua exXpeEILlgHED.
No caso de pessoz juridica, a Certldids atests s empress er relagdo
a todos o8 seus estabelecimentes, agéncias ou fillals,
4 apeitagdo desta certidiéc eondiciona-se 4 wverificag
autenticidade no poartal de Trobural Superior do Tra
Zntn:rﬂt thrtn'xfwww.:sh.jus bry.

*tidic eritida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

-

Do Banco Nac:zzsnal de Devedores Trabalhistas consvar of daogos
necessdrios 4 identificagfo dis pefsoas naturais e juridicas
inadimplentes perante 3 Justica do Trabalho guanto 4s abrigacles
=stabelecidas em sentendaa uijEId_uIld transitada em Jjulgaco ou em
acordos -“udicizis trabalhisrtas, ireclusive no concernarite acs

!‘1
- [

yoocla gua
bﬂlhﬁ:' Fia

"
-1

recoilhirerntcs previdenciaziss, a honcradries, a cuatasz, a

emolurentos ou a recolinimsntos determinados &m lel; cu cecorrantes
de execu¢do de acordes firmadecs perarte ¢ Ministér.o Pibllico do
Trabalkc cu Comissda de Cocciliacac Previa,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
R COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | g o e= =
07.535,360/0001-37 09/08/2005
MATRIZ CADASTRAL
MO [ MPRESARIAL
CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI
TITULD 04 EE TASELECIMENTC (NGIME DR FANTASIA] FORTE
CONTECA LTDA ME
COMOD & DESCRICAD TA ATTVIDADE BEOOMCNICA PRir TN
65.20-6-01 - Atividades de contabilidade
CODIGD E DESCRICAD CAS ATIVIDADES SCOAKMBLAS SECNTARIAS
95.11-8-00 - Reparacio e manutengio de computadores & de equipamentos parifénicos
63.11-9-00 - Tratamente de dados, provedores de servigos de aplicagao & servigos de hospedagem na internet
CODIGO E DESCRAICAS DA NATUREZL JURIDICA
-~ 2305 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitaca (de Natureza Empresar
LOOHARDLIRG MLUMERD: COMPLEMENTD
R ODORICO ALVES DOS SANTOS 189 CASA
cE# EAIRRCTIS TR T0 LM 1 =
49, 290-000 CENTRO ITABAIANINHA SE
ENDERE G0 SLETROMCC TELEFONE
ARTURECONTECACONTABILIDADE.COM.BR (79) 3544-1529/ (T9) 9959-2041
ENTE FEDERATIVD RESPOMSAVEL (EF
GITUACAD CADASTRA. DATA D SITLCAD CADASTHA
ATIVA 0%/08/2005
ME TV OF SITUACAD CADAS THAL
BITUACAD ESPECIAL DATA DA S TUACAD ESPECIAL
dEdaadbe Wehhaddn

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, ce 27 de dezembro de 2018.

Emitida no dia 28/01/2020 45 11:40:17 (cata & hora de Brasilia).
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